
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 49
  Data di registrazione 05/02/2014
 
  

Oggetto : 
DETERMINAZIONE DELLA GRADUATORIA DI SPUNTA PER 
L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI TEMPORANEAMENTE NON 
ASSEGNATI NELLE FIERE E NEL CARNEVALE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL TERRITORIO 
 
 
 Visti: 
− la Delibera di Giunta Regionale  n. 485/2013, recante modifiche all’Allegato della Deliberazione 
di Giunta  n. 1368/1999 che detta disposizioni  per l’esercizio del commercio su aree pubbliche in 
attuazione alla L.R. 12/1999, in particolare il punto 2) comma c, numero 3 dell’Allegato della 
Delibera Giunta Regionale  n. 485/2013, che prevede che gli operatori commerciali che intendono 
occupare temporaneamente i posteggi liberi nei mercati e nelle fiere presentano apposita 
comunicazione di partecipazione ai Comuni, che provvedono a redigere apposita graduatoria; 
− la Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 31.03.2010, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto "Esame ed approvazione modifiche ai regolamenti comunali per il funzionamento  dei 
mercati settimanali del martedì e del venerdì, fiera e carnevale e relativa planimetria. 
Provvedimenti"; 
 
Considerato che sono pervenute in totale n. 19 comunicazioni per la formazione della graduatoria 
di spunta per le fiere per  l’assegnazione dei posteggi temporaneamente non occupati;  
 
Comunicazioni per inserimento in graduatoria di spunta per assegnazione dei 
posteggi temporaneamente non assegnati 
                                                                         Prot.                        data                   
 Todeschini Barbara 13716 21/11/2013 
 Bianchi Rita 14043 29/11/2013 
 Vitolini Luciano 14782 17/12/2013  
 Abdelali Rouiched 15210 31/12/2013  
 Bouhta Lahcen 101 07/01/2014  
  Faverzani Roberto 156 08/01/2014  
 Poldi Allai Alessio 406 13/01/2013  
 Battini Valeriano 751 17/01/2014  
 Grossi Antonia 932 22/01/2014  
 Il Dolciaio Matto di Montorsi Angela 936 22/01/2014  
 Dire Fare Creare di Gattamelati Alberta 937 22/01/2014  
 Grisetti Conny 984 23/01/2014  
 Taiki Mohammed 1094 27/01/2014  



 Spinale Massimiliano Valentino 1262 30/01/2014  
 Parisi Roberto 1269 30/01/2014  
 Boselli Maurizio  1311 30/01/2014  
 Fabriani Antonella 1342 31/01/2014  
 Lanzi Yora Bruno 1370 31/01/2014  
 Wilson Pineda Maigua 1492 04/02/2014  

 
Esaminate dette comunicazioni è risultato che 18 risultano presentate regolarmente nei tempi e 
nei modi prescritti, mentre la richiesta presentata da Wilson Pineda Maigua è pervenuta fuori 
termine ; 
 
Richiamata la nota dell’ufficio Commercio, protocollo n. 1558 del 05.02.2014,  avente ad 
oggetto: - Criteri per l’assegnazione dei posteggi per il commercio sulle aree pubbliche in 
occasione del Carnevale 2014. -, rilevato che le domande per la partecipazione al Carnevale dei 
signori Cici Michelangelo e Piatti Bruno Andrea sono pervenute fuori dal termine previsto dal punto 
4 lett. a) della Delibera di Giunta Regionale  (60 giorni) e che pertanto verranno valutate 
contestualmente alle domande di partecipazione alla spunta in occasione di fiere e manifestazioni 
pervenute ai sensi dell’art. 6 c. 9 della L.R. 12/1999, mod. dalla Delibera di Giunta Regionale  n. 
485/2013e succ. mod. (30 giorni); 
 
Rilevato che la richiesta presentata dal signor Piatti Bruno Andrea non risulta in regola con la 
normativa vigente;   
 
Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento  degli Enti Locali, approvato con 
D.Lg.vo 267/2000 e s.m. e integrazioni; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 13/2013 del 14.06.2013, confermato dal Decreto Sindacale n. 
36/2013 del 30.12.2013 con i quali sono state conferite le  funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3 
del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
Data l’urgenza di definire la graduatoria per le fiere e le manifestazioni, in considerazione 
dell’imminenza del Carnevale e ritenuto pertanto di rimandare la formazione delle graduatorie dei 
mercati settimanali entro il termine previsto dalla normativa vigente (31 marzo). 
 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle 
vigenti disposizioni in materia;         
 
Ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

1) di formare le graduatorie di spunta per l’assegnazione dei posteggi temporaneamente non 
occupati nelle fiere e nel Carnevale, come di seguito specificato: 

 
1  Cici  Michelangelo 58 presenze Mq. 4 n. 1193 del 15.10.2001 

Anzianità d’azienda dal 
21.03.1996 

2 
 

Cici Michelangelo 15 presenze Mq. 1 n. 170 del 14.12.2001. 
Anzianità d’azienda dal 

21.02.2000 
3 Vitolini Luciano 1 presenza Mq. 40  n. 10 del 23.11.2002 
4 Battini Valeriano 0 presenze  n. 448 del 12.03.2003 

anzianità dal 27.101997 



5 Bouhta Lahcen 0 presenze  n. 250 del 08.09.1999 
6 Dire Fare Creare di Gattamelati 

Alberta 
0 presenze  n. 130 del 06.06.2000 

7 Boselli Maurizio 0 presenze  n. 445 del 30.10.2002 
8 Parisi Roberto 0 presenze  n. 18 del 25.03.2003. 

Anzianità d’azienda dal  
21.01.1936 

9 Spinale Massimiliano Valentino 0 presenze  n. 185 del 21.01.2003 
10 Grossi Antonia 0 presenze  n. 18 del 25.03.2003 

  11 Poldi Allai Alessio 0 presenze  n. 11 del 28.10.2009 
12 Taiki Mohammed 0 presenze  n. 720 del 16.03.2010 

Anzianità d’azienda dal 
17/04/2004 

13 Il Dolciaio Matto di  Montorsi Angela 0 presenze  n. 55/AP del 30.11.2010 
14 Faverzani Roberto 0 presenze  n. 357 del 29.08.2012 
15 Bianchi Rita 0 presenze   n. 375 del 25.02.2013 
16 Abdelali Rouiched 0 presenze  n.527 del 12.03.2013 
17 Todeschini Barbara 0 presenze  n. 66 del 09.04.2013 
18 Fabriani Antonella 0 presenze  n. 899 del 06.06.2013 

  19 Lanzi Yora Bruno 0 presenze  n. 6668 del 12.07.2013 
 20 Grisetti Conny 0 presenze  n. 1263 del 17.12.2013 

 
La validità della soprascritta graduatoria rimane in essere fino all’emanazione di successiva 
determinazione, da attuarsi nei tempi previsti dalla legge di riferimento. 
 

2) di respingere le richieste pervenute dai signori:  
 

− Wilson Pineda Maigua  
− Piatti Bruno Andrea  

in quanto incomplete e non ancora perfezionate alla data odierna e/o fuori termine. 
 

3) Di attestare ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

     
RENDE NOTO 

 
Il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5.1. della L. 241/90 è la sig.ra Marossa Beatrice, 
Istruttore Amministrativo; 
 
 
 
 

IL PROPONENTE 
Beatrice Marossa 

 
 
 
Data di emissione: 
05/02/2014 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Arch. Roberta Minardi 
 
 


